

## سرمقاله

## توقف تورم در ایستگاه نخست

عباس علوی راد، اقتصاددان



گزارش شاخص قیمت مصرف کننده (کل کشور) مرکز آمار ایران در مرداد ماه ۱۴۰۰ حاکی از افزایش دوباره نرخ تورم دوازده ماهه و رسیدن به ۴۵.۲ درصد است. کنترل و کاهش تورم از برنامه‌های اصلی رییس دولت سیزدهم بوده و خلا سید احسان خاندوزی، وزیر پیشنهادی اقتصاد رئیس جمهور هم کنترل و کاهش تورم در کوتاه مدت را از اولویت‌های برنامه‌های خود معرفی کرده...

متن کامل در صفحه ۲

## وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

## سامانه اشتغال ایرانیان را ایجاد می‌کنم

صفحه ۴

## ضوابط ورود

## کسب و کارهای اینترنتی به فرابورس نهایی می‌شود

صفحه ۲

## تداوم خروج

## پول حقیقی از بورس

صفحه ۲

## مرکز آمار؛ تورم سالانه به ۴۵.۲ درصد رسید

## افزایش ۴۳ درصدی هزینه خانوارها

صفحه ۲



## بنیات روی موج گرانی

### بنیات گرانی تقریباً ۱۷ درصدی

### کاهش چشمگیر مصرف بنیات

صفحه ۲

## شرط نزول قیمت دلار

عده‌ای از فعالان عنوان می‌کردند در صورتی که بازار ساز نرخ فروش دلار خود را بالای قیمت هرات قرار دهد، معامله گران از موقعیت خرید خارج خواهد شد. «تا زمانی که دلار از محدوده مقاومتی سنگین ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومانی عبور نکند، اقدام به خرید دلار نخواهیم کرد». این صحبت کلی بسیاری از معامله گران بازار ارز در روز یکشنبه بود. از نگاه آن‌ها، بازار گام اول را برای افزایش قیمت برداشته است ولی برای رشد تقاضا نیاز است که قدم دوم نیز برداشته شود. گام اول حفظ مرز ۲۷ هزار تومانی بود که در روز یکشنبه رخ داد. گام دوم شکست محدوده ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومانی است. به گفته تحلیل گران فنی شکست دامنه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تا ۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان بسیار دشوار است و اسکناس آمریکایی ...

۲

## کاهش

## فروش مسکن

به دنبال رشد نسبی قیمت ارز و خودرو، تعداد فایل‌های زیر قیمت در بازار مسکن تا حدودی کاسته شده و واسطه‌های ملکی از عقب‌نشینی برخی فروشندگان خبر می‌دهند. بازار مسکن شهر تهران کماکان در رکود به سر می‌برد اما پس از افزایش نسبی قیمت دلار، خودرو و مصالح ساختمانی، اشتیاق طرف عرضه مسکن برای فروش تا حدودی کم شده است. تا حدود دو هفته قبل فایل‌های زیر قیمت در بازار ملک به وفور دیده می‌شد و خریداران می‌توانستند با فراغ بال اقدام به خرید کنند. شواهد جدید از کاهش تعداد فایل‌های به قیمت حکایت دارد. بنابه گفته واسطه‌های ملکی به تدریج مقاومت‌هایی از سوی فروشندگان دیده می‌شود. طرف عرضه با توجه به ...

۲

## افزایش ۱۵ درصدی تعمیر لوازم خانگی در پی قطعی برق

در سال جاری به خاطر کرونا و قطعی برق با یک سوم ظرفیت کار کردند، اما به دلیل نبود تقاضا این کمبود کالا به چشم نمی‌آید و اگر تقاضا ایجاد شود مشخص می‌شود طی پنج ماهه ابتدای امسال توانستیم به نحو مطلوب تولید انجام دهیم. اسلامیان با اشاره به قطعی برق در ماه‌های اخیر، تصریح کرد: این مشکل هم باعث خرابی لوازم خانگی شده، به طوری که در مدت خاموشی‌ها شاهد افزایش ۱۵ درصدی تقاضای تعمیرات لوازم خانگی بودیم. این تقاضا به ویژه در بخش یخچال و فریزر و تلویزیون که مداوم به برق متصل هستند بیشتر است. البته به گفته وی در تلویزیون که معمولاً امکان تعمیر وجود ندارد، به ناچار تقاضا افزایش پیدا می‌کند.

## ظرفیت حافظه باور نکر دنی آیفون ۱۳

تغییرات را روی اشیا و افراد در تصاویر اعمال می‌کند. قابلیت‌های دیگر احتمالی که از سوی بلومبرگ گزارش شده شامل لبه کوچکتر صفحه نمایش است که به معنای فضای بیشتر صفحه نمایش است. همچنین گوشی جدید اپل پردازنده سریعتی خواهد داشت که ریفرفش صفحه را سریعتر و پیمایش آن را روانتر خواهد کرد. در بخش ظرفیت حافظه، دن آیسوس، تحلیلگر شرکت ودبوش سکویور تیز اظهار کرده که گوشی جدید اپل گزینه حداکثر یک ترابایت ظرفیت حافظه خواهد داشت که تقریباً دو برابر بالاترین ظرفیت حافظه قبلی موجود است. این تحلیلگر پیش بینی کرد که احتمالاً نسل جدید آیفون سوم سپتامبر (۱۲ شهریور) رونمایی خواهد شد. بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، آیفون ۱۲ اکتبر سال میلادی گذشته در چهار مدل آیفون ۱۲، آیفون ۱۲ مینی، آیفون ۱۲ پرو و آیفون ۱۲ مکس معرفی شد. معلوم نیست نسل جدید آیفون با همین مدل‌های مشابه عرضه خواهد شد یا خیر.

دچار مشکل شد به جای تعویض، آن را تعمیر کنند. به گفته وی در حال حاضر قیمت یخچال و فریزر دو قلو ایرانی ۲۵ میلیون تومان و ساید ایرانی حدود ۳۰ میلیون تومان است. اما قدرت خریدی وجود ندارد که مردم زندگی خود را بچرخانند و همزمان ۳۰ میلیون پس انداز برای خرید لوازم خانگی داشته باشند. بنابراین همه مردم رو به تعمیر کالای قدیمی خدا آورده‌اند. این مقام صنفی همچنین با بیان اینکه به تعویق انداختن مراسم ازدواج به دلیل ویروس کرونا باعث شده خرید جهیزیه هم کاهش پیدا کند، تصریح کرد: در چنین شرایطی بازار لوازم خانگی قبل بسیار بسیار کم شد و مردم به ویژه هم در سطح بازار نیست، چرا که خط تولیدها

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران از افزایش ۱۵ درصدی تقاضا برای تعمیرات لوازم خانگی در پی قطعی برق طی ماه‌های اخیر خبر داد و گفت که بازار لوازم خانگی در رکود کامل است. محمد حسین اسلامیان در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به کاهش قدرت خرید مردم در سال‌های اخیر و افزایش چشمگیر قیمت لوازم خانگی در سال گذشته به دلیل گرانی شدن مولفه‌های تولید، مواد اولیه و قیمت ارز، اظهار کرد: از طرف دیگر علاوه بر گرانی‌ها، تعطیلی پی‌درپی اصناف به دلیل شیوع ویروس کرونا نیز بر کاهش قدرت خرید مردم گذاشت. در نتیجه قدرت خرید مردم نسبت به سال‌های قبل بسیار بسیار کم شد و مردم به ویژه از سال گذشته ترجیح می‌دهند اگر کالایی

## جزئیات واکنش‌های صنعتی

واکنش‌های صنعتی در پی افزایش قیمت مواد اولیه و قطعی برق در برخی از رسانه‌ها به اشتباه اینطور برداشته شده بود که تمام شهرک‌های سراسر کشور بصورت سراسری اقدام به واکنش‌های صنعتی می‌کنند در حالی که ما به شهرک‌ها تکلیف کرده‌ایم و هر استان بنا به شرایط و موجودی واکنش‌ها را انجام می‌دهد. ساعی یادآور شد: بالغ بر ۹۶۰ هزار نفر از شاغلان ۴۸ هزار واحد تولیدی مستقر در ۸۲۹ شهرک و ناحیه صنعتی با وجود مشکلات ناشی از تداوم همه‌گیر ویروس کرونا و اعلام برخی محدودیت‌ها و تعطیلی‌های سراسری در کشور طی ۱۷ ماه گذشته، همچنان با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی به تولید و تأمین نیاز بازارهای داخلی و خارجی اشتغال دارند و تلاش داریم با واکنش‌های این شاغلان، شرایط تولید در شهرک‌های صنعتی را بهبود ببخشیم.

فراهم کنند که در همین رابطه نیز مقرر شد مکان‌هایی تحت عنوان پایگاه‌های تجمیعی واکنش‌های صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تعیین شود و تیم‌های واکنش‌های صنعتی از دانشگاه‌های علوم پزشکی به این بخش‌ها بیاورند و کارگران و شاغلان را واکنش‌های صنعتی را کنترل و رسیدن به ۴۵.۲ درصد است. کنترل و کاهش تورم از برنامه‌های اصلی رییس دولت سیزدهم بوده و خلا سید احسان خاندوزی، وزیر پیشنهادی اقتصاد رئیس جمهور هم کنترل و کاهش تورم در کوتاه مدت را از اولویت‌های برنامه‌های خود معرفی کرده...

یک مقام مسئول گفت: شهرک‌های صنعتی ملکی شده‌اند از طریق هماهنگی با دانشگاه‌های علوم پزشکی، زمینه واکنش‌های صنعتی شاغلان خود را طبق ظرفیت واکنش هر استان فراهم کنند. امید ساعی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد راه اندازی پایگاه‌های تجمیعی واکنش‌های صنعتی در برخی شهرک‌ها و نواحی صنعتی، اظهار داشت: با توجه به تأکیدات صورت گرفته، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران خود را موظف به تسهیل مسیر واکنش‌های صنعتی کارگران و شاغلان شهرک‌ها می‌داند و در همین راستا شهرک‌های صنعتی را ملکی کرد که اقدام به واکنش‌های صنعتی خود کنند. مدیر ارتباطات سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: ما به شهرک‌ها تکلیف کردیم که از طریق هماهنگی با دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان‌ها، زمینه واکنش‌های صنعتی را

## سقوط قیمت بلیت هواپیما با کاهش تقاضای مردم

دلیل پروازهایشان را با لود پایین مسافر انجام می‌دهند که همچنان شبکه پروازی‌شان فعال باشد چرا که از نظر اقتصادی هیچ توجیهی برای آن ندارند. وی با بیان اینکه در هفته گذشته شکایتی برای بروز تخلف احتمالی از سوی ایرلاین‌ها دریافت نکردیم، تأکید کرد: محدودیت ۷۰ درصدی پروازهای داخلی تا پنجم شهریور ماه ادامه دارد چرا که مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا تا این تاریخ تمدید شده و اگر از این بعد نیز تمدید شود بر اجرای آن نظارت خواهیم کرد. البته تاکنون نیز شرکت‌های هواپیمایی همسایه با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کردند و از همه می‌خواهیم در ادامه نیز نسبت به رعایت آن جدیت به خرج دهند تا شاهد فروکش کردن ویروس کرونا در کشور باشیم.

پیدا کرده و این افت تقاضا بیانگر این است که مردم خودشان پروتکل‌ها را رعایت کرده و نگران شرایط پروازهای داخلی نیستند. مدیر کل دفتر نظارت بر پروازها، شرکت‌ها و موسسات هواپروازی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: همین مسئله سبب شده تا قیمت بلیت هواپیما کاهش شدیدی داشته باشد. به عنوان مثال حداکثر نرخ بلیت تهران - مشهد به حدود ۳۵۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد و این کاهش شدید تقاضا در شرایطی اتفاق افتاده که تعداد پروازهای مسافری در همه مسیرهای داخلی به دستور ستاد ملی مقابله با کرونا تا هفتاد درصد کمتر شد. خوشخو با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی پروازهای مشهد در هفته گذشته مصادف با ایام تاسوعا و عاشورا، گفت: برخی از شرکت‌های هواپیمایی نیز در این شرایط به این

مدیر کل دفتر نظارت بر پروازها، شرکت‌ها و موسسات هواپروازی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: در پی کاهش ۷۰ درصدی پروازها و تقاضای مردم برای سفرهای هوایی در هفته گذشته، قیمت بلیت هواپیما به کمترین حد خود رسید. حسن خوشخو در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در پی اعمال محدودیت پذیرش مسافر هوایی از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا، پروازهای داخلی در هفته گذشته ۷۰ درصد کاهش پیدا کرد و با وجود این میزان کاهش، تقاضای مردم هم برای سفرهای هوایی به حد قابل رسید هم پرنمی‌شد. وی افزود: وضعیت پروازهای داخلی در روزها و هفته گذشته نشان می‌دهد که تقاضا برای سفر بسیار کاهش

## تورم عربستان در آستانه صفر شدن!

کرده نرخ مالیات بر ارزش افزوده را به ۱۵ درصد افزایش داده است. کسری بودجه دولت عربستان در ماه‌های اخیر همواره صعودی بوده و میزان ذخایر ارزی این کشور نیز در ماه می به یکی از پایین‌ترین سطوح خود در طول یک دهه اخیر رسید. در برینا ماهانه، نرخ تورم عربستان در این ماه ۰.۲ درصد اندازه‌گیری شده است که نسبت به ماه قبل تغییری نداشته است. متوسط نرخ تورم عربستان در بازه زمانی ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۱ معادل ۵.۸ درصد بوده است که بالاترین رقم ثبت شده مربوط به ژوئیه ۲۰۰۸ با ۱۱.۱ درصد و کمترین تورم ثبت شده مربوط به فوریه ۲۰۱۹ با منفی ۲.۲ درصد بوده است.

بوده است و پس از این بخش، آب و برق با ۰.۷ درصد در صد قرار دارد. در بین سسایر بخش‌ها، تورم بخش مواد غذایی و نوشیدنی ۱.۱ درصد بوده است. جسون تووی - کارشناس بازارهای نوظهور در موسسه "کیپیتال اکونومیکس" گفت: نرخ تورم در بخش مواد غذایی کماکان در سطح بالایی باقی مانده که احتمالاً بخشی از آن به خاطر ظرفیت‌ها و تمایل مردم برای ذخیره‌سازی گسترده این اقلام است. انتظار داریم که با توجه به اجرائی شدن لایحه افزایش مالیات بر ارزش افزوده، نرخ تورم در سطح بالایی فعلی بماند. با توجه به کاهش درآمد‌های دولت و سقوط قیمت نفت در بازارهای جهانی، عربستان اعلام

نرخ تورم عربستان در کاهشی کم سابقه به محدوده صفر درصد نزدیک شد. به گزارش ایسنا، به نقل از تردینگ اکونومیکس، متوسط شاخص بهای مصرف‌کننده در بزرگترین اقتصاد جهان عرب تا پایان ماه جولای به ۰.۴ درصد رسید که نسبت به بازه مشابه منتهی به ماه قبل ۵.۸ درصد کاهش یافته و کمترین تورم ثبت شده ۱۹ ماه اخیر در این کشور بوده است. در بین بخش‌های مختلف، بیشترین تورم مربوط به حمل و نقل با ۷.۸ درصد بوده است و پس از این بخش، ارتباطات با ۲.۷ درصد و تنباکو با ۱.۲ درصد قرار دارند. از طرف دیگر کمترین تورم مربوط به لوازم منزل با ۰.۵ درصد

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می‌پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه



**۲۰۰ بخشنامه در تجارت خارجی داشتیم**

رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه طی ۳ سال گذشته ۲۰۰ بخشنامه در تجارت خارجی داشتیم، گفت: پایش قوانین وضع شده طی ۳ سال گذشته از جمله مطالبات فعالان بخش صادرات از دولت سیزدهم است.محمد لاهوتی در گفت و گو با مهر، اظهار داشت: با تشدید تحریم‌ها در سال ۹۷ به بعد، حوزه‌ای که بیشترین تأثیر را از تحریم گرفت حوزه صادرات بوده به هر حال پیش بینی می‌شد که فروش نفت کاهش خواهد یافت و به این ترتیب تنه‌ای منبع تأمین منابع ارزی دولت صادرات غیرنفتی خواهد بود، از این رو یک مقدار حساسیت‌ها روی این بخش بیشتر شد و سیاست‌هایی اعمال شد که اگر شاید اعمال نمی‌شد شرایط صادرات و اقتصاد بهتر از شرایط کنونی رقم می‌خورد.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: به نظر می‌رسد سخت گیری‌هایی که در حوزه بازگشت ارز حاصل از صادرات برای بنگاه‌های کوچک و بزرگ رقم خورد، بخشنامه‌های متعددی که از سال ۹۷ به بعد صادر شد که طبق گزارش‌ها بیشتر از ۲۰۰ بخشنامه در تجارت خارجی داشتیم و همچنین محدودیت‌های وارداتی باعث کاهش تولید صادراتی شد.اگر سیاست‌ها یک مقدار بانگه تسامح و تعامل پیش می‌رفت می‌توانست کمک کننده از آوری بیشتر برای کشور باشد. دولت سیزدهم باید این موارد را مورد توجه قرار دهد.

**پایش قوانین طی ۳ سال گذشته مطالبه بخش خصوصی از دولت**

وی ادامه داد: پایش قوانین وضع شده طی ۳ سال گذشته از جمله مطالبات فعالان بخش صادرات از دولت سیزدهم است. در اینکه ارز باید به چرخه اقتصادی برگردد جای اختلاف نیست روشی نهی‌ها باید به صورتی باشد که به سمت شفافیت برود به جای غبار آلود کردن شرایط.

لاوه‌ای گفت: به عنوان نمونه سوءاستفاده‌هایی که در گذشته در بخش واردات از کارت‌های بازرگانی می‌شد به محض سیاست‌هایی که اعمال شد این سوءاستفاده‌ها به سمت صادرات شیفت پیدا کرد و متأسفانه شاهد کارت‌های بازرگانی بودیم که در اختیار سودجویان قرار گرفت یا افراد بی‌اطلاعی که کارت‌ها را به افراد سودجو دادند و حجم گسترده‌ای از کالاها تحت این عناوین از کشور خارج شد.

بخش حیات نمایندگان اتباع بازگانی تهران افزود: لذا با توجه به اهمیت صادرات غیرنفتی که تحت عنوان پیمانان بخش تولید و ارز آور کشور مطرح است، اولین سیاست دولت سیزدهم باید پایش قوانین باشد. ضمن اینکه نگاه‌ها نگاه کارشناسی باشد و از موارد خوب دولت دوازدهم نیز حمایت شود، همچون ابلاغیه ۱۷۷ که خروجی ۳ سال تلاش و چانه زنی بخش خصوصی با دولت بود که ابلاغ شد ولی هنوز اجرای کامل نشده است. وی گفت: دولت سیزدهم باید از نکات مثبت بهره بگیرد و نکات منفی را حذف کند و در جهت اعمال قوانین به صورت قانونی و دقیق حمایت کند و از برداشته‌ها و تفسیر سلیقه‌ای جلوگیری کند.

**ضوابط ورود کسب‌وکارهای اینترنتی به فرابورس نهایی می‌شود**

معاون پذیرش فرابورس بیان کرد: تااواخر تابستان تدوین ضوابط ورود شرکت‌های اینترنت محور به بازار سرمایه نهایی می‌شود.

حجت‌اسماعیل زاده معاون پذیرش فرابورس ایران در گفت‌وگو با خبرنگار بورس گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان؛ گفت:در حال حاضر شرکت‌های اینترنتی محور یک روند غالب را در اقتصاد دنیا تشکیل می‌دهند، در کشور ما نیز باید این روند ادامه پیدا کند؛ بنابراین باید فضایی را فراهم کنیم که شرکت‌ها در بازار سرمایه حضور پیدا کنند و از مزایای آن مانند ارزشیابی و قیمت گذاری بهره‌مند شوند.

وی در پاسخ به این پرسش که آخرین وضعیت پذیرش شرکت‌ها و کسب و کارهای اینترنتی در فرابورس به کجا رسید؟ بیان کرد: فرابورس در تعامل با کار گروهی است که این کار گروه در زیر مجموعه معاونت فناوری ریاست جمهوری شکل گرفته‌است و این کار گروه مشخصاً برای ساماندهی کسب و کارهای اینترنتی است. فرابورس با این کار گروه در حال تدوین ضوابط ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه است.



**کاهش ۱۰ هزار تومانی قیمت سکه**

**قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز گذشته (دوشنبه، ۱ شهریور ماه) در بازار تهران با کاهش ۱۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته (۳۱ مردادماه) به رقم ۱۲ میلیون و ۵۰ هزار تومان رسید. همچنین روز گذشته نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۵۷ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۱۳ هزار تومان شد. همچنین هر انس جهانی طلا نیز روز گذشته یک هزار و ۷۸۸ دلار و ۹ سنت قیمت خورد.**

**مرکز آمار؛ تورم سالانه به ۴۵.۲ درصد رسید**

# افزایش ۴۳ درصدی هزینه خانوارها

تورم ماهانه برای بالاترین دهک در آمدی برابر با ۳.۳ درصد بود. این در حالی است که پایین ترین دهک درآمدی با ۲۶ درصد بالاترین تورم ماهانه را تجربه کرد.

**❖ کدام رمز ارزها یک ساله ۵۰هزار درصد رشد کردند؟**

تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۳.۲ درصد گزارش شده که نسبت به ماه قبل ۰.۴ واحد درصد کاهش داشته است. این نرخ برای خانوارهای روستایی نیز ۳.۲ درصد بوده که نسبت به ماه قبل تغییری نداشته‌است. همچنین تورم نقطه به نقطه مراد به ۲۳.۲ درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل ۰.۴ واحد درصد کاهش یافته‌است. یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۳.۲ درصد بیشتر از مرداد ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند.

تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۴۶ درصد و ۲.۴ درصد بوده‌است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» مربوط به گروه

**گروه اقتصاد ایران وجهان**  
**News.kasbokar@gmail.com**

کم درآمدترین خانوارها، بیشترین افزایش قیمت را در یک ماه گذشته تجربه کردند

نرخ تورم سالانه مراد ماه

برای خانوارهای کل کشور

نسبت به ماه قبل، ۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

مرکز آمار گزارش داد: نرخ تورم سالانه مراد ماه برای خانوارهای کل کشور به ۴۵.۲ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، ۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۴.۵ درصد و ۴۸.۷ درصد گزارش شده که برای خانوارهای شهری ۰.۸ واحد درصد و برای خانوارهای روستایی ۱.۴ واحد درصد افزایش داشته است. براین اساس میانگین هزینه خانوارهای روستایی در یک سال گذشته پیش از خانوار روستایی افزایش یافته‌است. تورم ماهانه مراد ۱۴۰۰ نیز برابر با ۳.۲ درصد بوده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته‌است.

**توقف تورم در ا بستانگاه نخست**

**عباس علوی را د، اقتصاددانان**

گزارش شاخص قیمت مصرف کننده (کل کشور) مرکز آمار ایران در مرداد ماه ۱۴۰۰ حاکی از افزایش دوباره نرخ تورم دوازده ماهه و رسیدن به ۴۵.۲ درصد است. کنترل و کاهش تورم از برنامه های اصلی، رییس دولت سیزدهم بوده و حالا سید احسان خاندوزی، وزیر پیشنهادی اقتصاد رئیس جمهور هم کنترل و کاهش تورم در کوتاه مدت را از اولویت های برنامه های خود معرفی کرده است. اما چه باید کرد؟ نکته اول این است که در سیاست گذاری برای مقابله با تورمی از جنس کشور ما که از مرز ۴۵ درصد عبور کرده لازم است سیاست های مقابله در بازه های زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت را از هم تفکیک و در عین حال همسو کرد. نکته دوم این است که تجربه های تاریخی داخلی و حتی بین المللی نشان می دهد وقتی نرخ های تورم در کرانه های بسیار بالا هستند سیاست های ضد تورمی خیلی فوری اولاً بر هزینه و دوماً کمتر عملیاتی هستند. نکته سوم این است که عامل هسته اصلی تورم های فرآینده در ایران جنبه ساختاری داشته و در عالم واقع در کوتاه مدت به سختی قابل از میان برداشتن هستند. به همین دلیل بهتر است در شرایط کنونی نسب به یک فرود آرام توری می بینیم. چندین بار بر آن تاکید کرده است. برای موفقیت در گام های ضد تورمی در کوتاه مدت شروع می شود. اولین گام آن هم تعدیل انتظارات تورمی کارگزاران اقتصادی خواهد بود. چیزی که وزیر پیشنهادی اقتصاد جناب رئیس چندین بار بر آن تاکید کرده است. برای موفقیت در گام اول، یعنی کاهش انتظارات تورمی کارگزاران اقتصادی کشور چه باید کرد؟ ابتدا لازم است دولت با اتخاذ یک قاعده مستحکم پولی و اعلام عمومی قول بدهد نیروهای شکل دهنده تورم در اقی پیش رو را سخت گیرانه متوقف خواهد کرد. یکی از مصادیق جدی در اینجا شیوه تامین مالی کسری بودجه بالغ بر ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت در سال ۱۴۰۰ است. در این مورد قاعده ضد انتظارات تورمی کارگزاران اقتصادی این است که دولت اعلام عمومی رسمی نماید تحت هیچ شرایطی نه به صورت مستقیم و نه غیر مستقیم سراغ استقراض از بانک مرکزی نخواهد رفت. در گام دوم و هم زمان با گام اول، بانک مرکزی لازم است با مداخله فعالانه نوسانات نرخ ارز را محدود و اجازه بی ثباتی و افزایش تورم انتظاری را ندهد. آنگاه همزمان با تعدیل انتظارات تورمی کارگزاران اقتصادی کشور از یکسو و ایجاد ثبات هر چند نسبی در محیط اقتصاد ایران، دولت سیزدهم مطمئن تر خواهد توانست اهداف بسیار مهمی همچون افزایش تولید و رشد اقتصادی پایدار را دنبال کند.

## شرط نزول قیمت دلار

هیجانی پیرامون اتفاقات افغانستان حدود هزار تومان رشد قیمت را به ثبت رسانده است و اکنون در انتظار اصلاح قیمت و سودگیری از خریدهای پیشین است.

**❖ کار دشوار معامله گران دلار**

به گفته تحلیل گران فنی شکست دامنه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تا ۲۵ هزار و ۲۰۰ تومان بسیار دشوار است و اسکناس آمریکایی به راحتی قادر به عبور از آن نخواهد بود. از ۲۷ هزار تومانی بود که در روز یک شنبه رخ داد.

## کاهش فروش مسکن

که فعلا دیده می شود رکود ناشی از تردید خریداران و فروشنندگان است. از طرف دیگر گزارش شامخ بخش ساختمان که نشان دهنده کاهش تیراژ ساخت و ساز و افزایش قیمت نهادهای ساختمانی بود مقداری انتظارات را در بازار مسکن تغییر داده است. بر اساس گزارش شاخص مدیران خرید (شامخ) که توسط اتاق تعاون ایران منتشر شده در تیر ماه ۱۴۰۰ عدد کل شامخ ۵۴۸۷ بوده که نسبت به خرداد که ۵۰۵۵ بوده کاهش چشمگیری دارد و افت فعالیتهای ساختمانی را نشان می دهد. برخی معتقدند با توجه به این گزارش، فعالان صنعت ساختمان نوعی بدبینی شده اند که ممکن است به کاهش ساخت و ساز در آینده منجر شود. رشد قیمت نهادهای ساختمانی در حالی بر روی روند

## تداوم خروج پول حقیقی از بورس

ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی آن ۶۷ میلیارد تومان بود. پس از شهنبا، فولاد (فولاد مبارکه) و سمنگار (شرکت سرمایه گذاری صنعتی میراث فرهنگی) بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.

در مقابل نماد دلر (داروسازی اکسیر) با ۳۶ میلیارد تومان بیشترین ورود پول حقیقی را داشت و نمادهای سپید (سپید ماکیان) و شاراک (پتروشیمی شانزدان اراک) در رتبه های بعدی قرار داشتند.

**❖ کاهش ارزش معاملات خرد**

روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۲۱ هزار و ۳۰۱ میلیارد تومان رسید که نسبت به روز یکشنبه ۱.۵ درصد افزایش یافته است. ارزش معاملات خرد نیز با افت ۳ درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم ۱۰ هزار و ۶۷۳ میلیارد تومان رسید.

**کسب‌وکارها با سرویس واریز**

**باشناسه بانک سامان**

بانک سامان باهدف کمک به کسب‌وکارها برای ساماندهی وجوه دریافتی خود، سرویس واریز با شناسه را در اختیار این دسته از مشتریان قرار داد.

به گزارش سامان رسانه، این سرویس به کسب‌وکارها کمک می‌کند تا مبدأ واریز وجوه خود را به راحتی شناسایی کنند. صاحبان کسب‌وکارها برای بهره‌مندی از این سرویس، باید به ازای هر فاکتور و یا قراردادی خود ایجاد و در اختیار مشتریان خود بگذارند. در همین حال مشتریان نیز از طریق تمامی درگاه‌های فیزیکی بانک سامان مانند خودپرداز، خوددریافت و پایانه غیر نقد و همچنین درگاه‌های الکترونیکی مانند موبایلت و نت بانک و یسا واریز نقدی از طریق پیشخوان شعب می‌توانند، وجوه خود را با شناسه واریز به فروشننده بپردازند. علاوه بر این اگر فردی فاقد حساب در بانک سامان باشد نیز می‌تواند از طریق سیستم پایا و ساتنا سایر بانک‌ها و همچنین کلیه کارت‌های بانکی عضو شتاب در ابزارهای فیزیکی بانک سامان (خودپرداز و غیرنقد) پرداخت خود را با استفاده از شناسه واریز انجام دهد.

علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر در این خصوص می‌توانند با شماره ۰۲۱۶۴۲۲ داخلی ۲ تماس و یا به یکی از شعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه کنند.

**دریافت معدل حساب به صورت غیر حضوری**

مشتریان بانک مهر ایران می‌توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب این بانک از معدل حساب خود و تسهیلاتی که امکان دریافت آن را دارند، مطلع شوند.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، در همراه بانک و وب‌سایت بانک مهر ایران این قابلیت در نظر گرفته شده تا مشتریان بانک مهر ایران بتوانند از معدل حساب‌های خود مطلع شده و مشاهده کنند که تا چه میزان قادر به دریافت تسهیلات قرض الحسنه هستند.

برای مشاهده معدل حساب از طریق نرم افزار همراه بانک مهر ایران، به صفحه معدل حساب مراجعه کنید. در این بخش حساب‌های شما قابل مشاهده است و می‌توانید حسابی را که مایل به مشاهده معدل حساب آن هستید، انتخاب کنید.

مرحله بعد انتخاب یک بازه زمانی است که می‌خواهید معدل حساب خود را در آن دوره مشاهده کنید. نکته مهم اینکه باید روزهای یکسانی از ماه‌های مختلف را انتخاب کنید. تعدادی از وام‌های قابل دریافت برای شما نمایش داده می‌شود.

**تمدید اجرای طرح مهراندیش بانک مسکن تا پایان سال**

بانک مسکن از تمدید اجرای طرح ویژه مهراندیش « تا پایان سال ۱۴۰۰ خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینتا ، با توجه به شرایط اقتصادی افشار جامعه و همچنین توجه ویژه بانک مسکن به ساماندهی و کاهش مطالبات غیرجاری، این بانک طرح ویژه کاهش مطالبات غیرجاری را عنوان طرح مهر اندیش را در راستای ایجاد مشوق های لازم برای مشتریان دارای اقساط غیرجاری به اجرا در آورد.

به گزارش هینتا، در واقع این طرح به منظور تسریع و تسهیل در فرآیند وصول مطالبات و مساعدت با مشتریان با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی جامعه ناشی از اعمال تحریم ها و شیوع ویروس کرونا تصویب و مورد اجرا قرار گرفته است.

براساس این گزارش، بانک مسکن به منظور رعایت ملاحظات کرونایی و رعایت فاصله گذاری اجتماعی، اسناد بخشودگی جرایم مربوط به واریز اقساط عقود میادله‌ای موجود در سیستم تسهیلات متمرکز (خوددریافت) را به صورت سیستمی صادر خواهد کرد و مشتریان می‌توانند اقساط مشوق خود را از تمامی درگاههای غیر حضوری همانند اینترنت بانک، همسراه بانک و ... واریز و از بخشودگی جرایم بهره مند شوند و نیاز به حضور مشتریان در شعبه نیست.

بند دیگر این طرح مربوط به تمدید قراردادهای مشارکت مدنی مشروط به تعیین تکلیف قراردادهای است و در صورتی که کمتر از ۶۰ ماه از تاریخ انعقاد قرارداد اولیه سپری شده و پروژه همچنان تکمیل نشده باشد این بند از طرح شامل قرارداد می‌شود.

### بانک‌ها

**ساماندهی وجوه دریافتی کسب‌وکارها با سرویس واریز باشناسه بانک سامان**

بانک سامان باهدف کمک به کسب‌وکارها برای ساماندهی وجوه دریافتی خود، سرویس واریز با شناسه را در اختیار این دسته از مشتریان قرار داد.

به گزارش سامان رسانه، این سرویس به کسب‌وکارها کمک می‌کند تا مبدأ واریز وجوه خود را به راحتی شناسایی کنند. صاحبان کسب‌وکارها برای بهره‌مندی از این سرویس، باید به ازای هر فاکتور و یا قراردادی خود ایجاد و در اختیار مشتریان خود بگذارند. در همین حال مشتریان نیز از طریق تمامی درگاه‌های فیزیکی بانک سامان مانند خودپرداز، خوددریافت و پایانه غیر نقد و همچنین درگاه‌های الکترونیکی مانند موبایلت و نت بانک و یسا واریز نقدی از طریق پیشخوان شعب می‌توانند، وجوه خود را با شناسه واریز به فروشننده بپردازند. علاوه بر این اگر فردی فاقد حساب در بانک سامان باشد نیز می‌تواند از طریق سیستم پایا و ساتنا سایر بانک‌ها و همچنین کلیه کارت‌های بانکی عضو شتاب در ابزارهای فیزیکی بانک سامان (خودپرداز و غیرنقد) پرداخت خود را با استفاده از شناسه واریز انجام دهد.

علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر در این خصوص می‌توانند با شماره ۰۲۱۶۴۲۲ داخلی ۲ تماس و یا به یکی از شعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه کنند.

**دریافت معدل حساب به صورت غیر حضوری**

مشتریان بانک مهر ایران می‌توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب این بانک از معدل حساب خود و تسهیلاتی که امکان دریافت آن را دارند، مطلع شوند.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، در همراه بانک و وب‌سایت بانک مهر ایران این قابلیت در نظر گرفته شده تا مشتریان بانک مهر ایران بتوانند از معدل حساب‌های خود مطلع شده و مشاهده کنند که تا چه میزان قادر به دریافت تسهیلات قرض الحسنه هستند.

برای مشاهده معدل حساب از طریق نرم افزار همراه بانک مهر ایران، به صفحه معدل حساب مراجعه کنید. در این بخش حساب‌های شما قابل مشاهده است و می‌توانید حسابی را که مایل به مشاهده معدل حساب آن هستید، انتخاب کنید.

مرحله بعد انتخاب یک بازه زمانی است که می‌خواهید معدل حساب خود را در آن دوره مشاهده کنید. نکته مهم اینکه باید روزهای یکسانی از ماه‌های مختلف را انتخاب کنید. تعدادی از وام‌های قابل دریافت برای شما نمایش داده می‌شود.

**تمدید اجرای طرح مهراندیش بانک مسکن تا پایان سال**

بانک مسکن از تمدید اجرای طرح ویژه مهراندیش « تا پایان سال ۱۴۰۰ خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینتا ، با توجه به شرایط اقتصادی افشار جامعه و همچنین توجه ویژه بانک مسکن به ساماندهی و کاهش مطالبات غیرجاری، این بانک طرح ویژه کاهش مطالبات غیرجاری را عنوان طرح مهر اندیش را در راستای ایجاد مشوق های لازم برای مشتریان دارای اقساط غیرجاری به اجرا در آورد.

به گزارش هینتا، در واقع این طرح به منظور تسریع و تسهیل در فرآیند وصول مطالبات و مساعدت با مشتریان با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی جامعه ناشی از اعمال تحریم ها و شیوع ویروس کرونا تصویب و مورد اجرا قرار گرفته است.

براساس این گزارش، بانک مسکن به منظور رعایت ملاحظات کرونایی و رعایت فاصله گذاری اجتماعی، اسناد بخشودگی جرایم مربوط به واریز اقساط عقود میادله‌ای موجود در سیستم تسهیلات متمرکز (خوددریافت) را به صورت سیستمی صادر خواهد کرد و مشتریان می‌توانند اقساط مشوق خود را از تمامی درگاههای غیر حضوری همانند اینترنت بانک، همسراه بانک و ... واریز و از بخشودگی جرایم بهره مند شوند و نیاز به حضور مشتریان در شعبه نیست.

بند دیگر این طرح مربوط به تمدید قراردادهای مشارکت مدنی مشروط به تعیین تکلیف قراردادهای است و در صورتی که کمتر از ۶۰ ماه از تاریخ انعقاد قرارداد اولیه سپری شده و پروژه همچنان تکمیل نشده باشد این بند از طرح شامل قرارداد می‌شود.

## خبر



واردکننده: صحت ندارد

### ماجرای واردات لاستیک‌های ۲ میلیونی کامیون

فعالان بخش حمل و نقل جاده‌ای کالای گویند واردات لاستیک‌های ارزان قیمت از هند صحت ندارد و وزارت صمت اجازه نمی دهد محصولی ارزان تر از کالاهای تولید داخل در بازار عرضه شود. به گزارش مهر، اخیراً میان کامیون داران شایع شده بود که قرار است تعدادی از واردکنندگان لاستیک، نسبت به واردات لاستیک‌های ارزان قیمت بایاس (نخی) از هند با قیمت جفتی ۲ میلیون تومان و کمتر از یک فرسوده بودن، مصرف کننده لاستیک‌های بایاس هستند و لاستیک‌های رادیال با سیمی عمدتاً در خودروهای با سن پایین تر مشتری دارند.

### مقایسه قیمت تمام شده لاستیک‌های وارداتی با نرخ بازاری آنها

بر اساس اظهارات برخی واردکنندگان لاستیک سنگین، لاستیک‌های چینی نیز به دلیل افزایش کرایه حمل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (و همچنین سایر شرکت‌های کشتیرانی دنیا) با افزایش بی سابقه‌ای مواجه شده و به جفتی ۱۶ تا ۱۲ میلیون تومان رسیده است؛ این در حالی است که کرایه حمل هر کانتینر ۴۰ فوتی حامل لاستیک سنگین، ۸ هزار دلار است. گفته می شود قیمت تمام شده واردات هر حلقه لاستیک ۱۲-۲۴ چینی یک و نیم و جفتی ۳ میلیون است که با احتساب سود واردکننده، عوارض گمرکی، کرایه حمل جاده‌ای، خدمات بندری و... به جفتی ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان در بازار عرضه می شود. ضمن اینکه واردات لاستیک چینی از بندر شانگهای به بندرعباس حدود ۳ ماه طول می کشد؛ اما واردات لاستیک از بمبئی به بندر شهید رجایی ۳ هفته‌ای و بندر چابهار حداکثر دو هفته‌ای انجام می شود.

### دبیر کانون کامیونداران: وزارت صمت اجازه توزیع لاستیک سنگین ارزان تر از تولید داخل را نمی دهد

احمد کریمی دبیر کانون سراسری انجمن های کامیون داران در گفت و گو با خبرنگار مهر درباره واردات لاستیک‌های سنگین و ارزان قیمت هندی اظهار کرد: قطعاً چنین موضوعی صحت ندارد و هر برندی وارد کشور شود، قیمت بازار پیدا می کند و وی افزود: هر جنسی که با قیمت ارزان هم وارد شود، وزارت صمت اجازه نمی دهد تا با همان قیمت پایین عرضه و توزیع شود؛ در حال حاضر کامیون‌های وارداتی دست دوم با قیمت ۷۰ هزار یورو وارد می شود؛ اما وزارت صمت اجازه ترخیص آنها به قیمت پایین را نمی دهد؛ الان عوارض و گمرکی کامیون‌های وارداتی با نرخ ۱۰۰ در هزار یورو محاسبه می شود و سپس اجازه می دهد تا واردکننده‌ای که کامیون را ۷۰ هزار یورو خریده، در اظهارنامه خود آن را ۱۱۰ هزار یورو ذکر کند.

### تولید کنندگان داخلی حاضر به نظام مند کردن قیمت لاستیک‌های خود نیستند

کریمی یادآور شد: در حال حاضر لاستیک سنگین تیوپلس را تنها یک برند داخلی تولید می کند بقیه کارخانجات داخلی، تیوپلس تولید نمی کنند؛ اما لاستیک بایاس را ۳ برند داخلی تولید می کنند که ۲ شرکت بیشترین میزان عرضه در بازار دارند؛ ماجلستی با این دو تولیدکننده بزرگ لاستیک سنگین داخلی برگزار کردیم اما آنها دنبال نظام مند شدن بازار لاستیک کامیون نیستند و به هیچ عنوان حاضر نیستند با قیمت متعارف تر به اتحاد به‌ها، تشکل‌ها یا تعاونی‌های کامیون داران عرضه کنند.

### مقایسه قیمت لاستیک‌های سنگین تولید داخل با وارداتی‌ها

وی افزود: لاستیک‌های تولید داخل حدود ۹ میلیون تومان در هر جفت، چینی تیوپلس بایاس حدود ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان و اروپایی‌ها هم از ۱۶ تا ۱۸ میلیون تومان بسته به برند آنها در بازار به فروش می رسند.

### تولید کنندگان داخلی لاستیک عامل وضعیت فعلی قیمت‌ها در بازار هستند

کریمی تصریح کرد: تولیدکننده‌های داخل عامل این وضعیت قیمت لاستیک سنگین هستند؛ تا زمانی که تولیدات داخلی ما نتوانند با محصولات خارجی رقابت کنند، این وضعیت ادامه دارد؛ در وقتی محصول تولیدکننده‌های داخلی ۲۰ سال است کیفیتشان تغییر نکرده، نباید انتظار داشت محصول داخلی بتواند رقابت کند؛ برخی لاستیک‌های سایز خاوری تولید داخل، بلافاصله پس از نصب، شیاردار می شود.

Newskasbokar@gmail.com

افزایش پیی در پی قیمت محصولات لبنی به دلایل مختلف سبب شده سرانه مصرف لبنیات خانوار کاهش یابد. به گزارش

خبرنگاران جوان، اوایل تیر ماه بود که دامداران نسبت به قیمت ششیر خام اعتراض کردند چراکه افزایش چند برابری هزینه‌های تولید، منجر به ضرر دهی آن‌ها شده بود. در نهایت شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک مصوبه‌ای مبنی بر افزایش قیمت شیر و آزادسازی صادرات محصولات دامی ارائه داد که بر اساس آن قیمت هر کیلوگرم ششیر خام ۶۴۰۰ تومان تصویب و صادرات ششیر خشک، کره، روغن حیوانی، فرآورده‌های لبنی و دام زنده آزاد شد.

این مصوبه از ۱۰ مردادماه عملیاتی شد اما در فاصله کمتر از چند روز منجر به افزایش چند برابری قیمت محصولات لبنی شد. این امر به زعم کارشناسان نتیجه ای جز کاهش یا حذف محصولات لبنی از سبد اقشار ضعیف ندارد. بررسی‌ها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت محصولات لبنی طی هفته‌های اخیر بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است به طور مثال نرخ شیر تازه کم چرب یک لیتری که در تیرماه ۸ هزار تومان بوده به ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان، ماست ۱۵۰۰ گرمی از ۲۴ هزار تومان به حدود ۵۰ هزار تومان و پنیر ۴۰۰ گرمی لبنه از ۱۶ هزار تومان به ۲۳ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است. برخی فعالان صنعت لبنیات آزادسازی قیمت و حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه را تنها راه حل اساسی تنظیم بازار بواسطه رقابت میان تولیدکنندگان می دانند.

علی رغم آنکه بسیاری از مسئولان صنعت دامپروری و دامداران با قیمت ۶ هزار و ۴۰۰ تومانی نرخ شیر خام مخالف هستند، اما وزیر جهاد کشاورزی و بااگاری قانون اتناراج در ۱۸ تیر قیمت خرید تضمینی هر کیلو شیر را ۶ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام کرد که این امر بیانگر حداقل نرخ خرید است، درحالیکه در گذشته حداکثر قیمت اعلام می شد و در نهایت همین موضوع زمینه را برای گرانی لبنیات در بازار رقم زد.

آمارها نشان می دهد که با اجرای هدفمندی یارانه ها، سرانه مصرف لبنیات از ۸۰ و ۹۰ کیلو به ۶۰ کیلو رسید که با افزایش قیمت ششیر خام به مرز ۶ هزار و ۴۰۰ تومان و گرانی مجدد لبنیات، سرانه مصرف به ۴۰ کیلو تقلیل می یابد چرا که بسیاری از خانوارها توان خرید ماست دبه ای با قیمت‌های ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان، پنیر ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان و ششیر ۱۰ تا

۲۰ هزار تومان را ندارند. حال به سراغ مسئولان ذی ربط می رویم تا از آخرین جزئیات بازار لبنیات، دلایل گرانی، آینده قیمت‌ها و راهکار تعادل قیمت در بازار باخبر شویم:

### کارخانه‌های لبنی متهم به افزایش خودسرانه قیمت/ هزینه‌های بالای تولید علت اصلی گرانی ۵۰ درصدی لبنیات

سیدمحمدرضایی طباسخنگوی انجمن صنایع لبنی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به علل گرانی قیمت لبنیات در بازار اظهار کرد: در شرایط فعلی اقتصاد و کاهش قدرت خرید خانوار، صنایع لبنی از این افزایش قیمت‌ها رضایت ندارند، چرا که نتیجه آن تعطیلی کارخانه، بیکاری کارگران و کمبود کالا است. وی افزود: طی ۶ ماه گذشته، مسئولان ذی ربط اقدام به تصمیم گیری راجع به قیمت گذاری محصولات لبنی نکرده اند و به رغم هشدارها و تقاضاهای ما از دستگاه‌های مختلف، تولیدکننده به گرانی خودسرانه متهم است. بنی طبایادامه داد: مسئولان وزارت جهاد و وزارت صمت طی ۶ ماه اخیر بر سر اعلام قیمت محصولات

لبنی و شیر خام اختلاف داشتند و از نیمه تیرماه با ابلاغ مسئولیت قیمت گذاری محصولات کشاورزی به وزارت جهاد، نرخ خرید تضمینی هر کیلو شیر خام ۶ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام کرد که این امر بیانگر حداقل قیمت برای شیر خام است، درحالیکه در گذشته سقف قیمت اعلام می شد.

این مقام مسئول از افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت شیر خام خبر داد و گفت: بر مبنای نرخ ۴ هزار و ۱۵۰ تومان، قیمت شیر خام با بیش از ۵۰ درصد افزایش ۶ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام شد که با وجود ضریب تاثیر ۶۵ درصدی شیر خام در تولید محصولات لبنی چطور می توان انتظار داشت که با افزایش ۵۰ درصدی قیمت شیر خام، ۴۰ درصدی حقوق و دستمزد، ۸۰ درصدی مواد بسته بندی و ۴۰ درصدی هزینه‌های سرباز و... محصولات لبنی با قیمت آزرماه گذشته عرضه شود؟ وی ادامه داد: در سال حمایت از تولید و مابغ زبایی‌ها، تولیدکننده نیمی از سال بلا تکلیف ماند که مسئولان به تصمیم واحد برسند. در حالی که توصیه ما سرباز و بلا تکلیفی‌ها، آزاد شدن قیمت بود چرا که به رغم نامه نگاری‌های متعدد به رئیس جمهور، سازمان حمایت، وزیر جهاد، وزیر صمت یک خط جواب دریافت نکردیم و این به این معنی است که شاید دیگر قیمت گذاری دستوری در دستور کار آقایان قرار نگیرد که پاسخی نمی دهند.

وی مسئولیت تولیدکننده را تضمین سلامت و کیفیت کالا و دسترسی عموم مردم به محصولات در کل کشور دانست و افزود: نظام سیاست گذاری به عنوان متولی

### لبنیات گران تر می شود؟

## لبنیات روی موج گرانی



باید از یک طرف هزینه‌های تولید را کاهش و از طرف دیگر قدرت خرید مردم را افزایش دهد، حال اگر نتیجه تصمیمات نظام سیاست گذاری برعکس بوده نمی توان تولیدکننده را متهم به گرانی فروشی کرد. بنی طببا با بیان اینکه نرخ کنونی محصولات لبنی بر مبنای قیمت شیر خام ۵ هزار و ۷۰۰ تومان حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشته است، گفت: با تصویب قیمت ۶ هزار و ۴۰۰ تومانی خرید به ازای هر کیلو شیر خام از پایان مرداد، عملاً قیمت بالای ۶ هزار و ۶۰۰ تومان برای کارخانه‌ها تمام می شود که با این وجود قیمت مجدد افزایش خواهد یافت. گرچه افزایش قیمت در بستر نظام عرضه و تقاضا کمتر از قیمت گذاری دستوری خواهد بود چرا که کارخانه‌ها در شرایط عرضه و تقاضا برای فروش بیشتر با هم رقابت خواهند کرد.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی ادامه داد: بر اساس قانون، زمانیکه دولت تثبیت قیمت می خواهد، مابه التفاوت آن را باید پرداخت کند، اما توصیه ما حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی و تخصیص منابع آزاد شده به مصرف کننده بخصوص دهک‌های محروم جامعه است.

### فروش یک کیلو و ۸۰۰ گرم ماست با نرخ ۵۰ هزار تومان منطقی نیست/ مشکلات دامداران با اجرای قانون مر ترع می شود

سعید سلطانی سروسناتانی کارشناس صنعت دامپروری در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی باشگاه خبرنگاران جوان، در واکنش به قیمت محصولات لبنی در بازار اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی طی نامه ای به کارخانجات اعلام کرد که در صورت خرید شیر خام با نرخ ۶ هزار و ۴۰۰ تومان می توانند کره و شیر خشک تولیدی را بدون تعرفه صادر کنند. وی افزود: هم اکنون برخی کارخانجات لبنی با نرخ ۶ هزار و ۴۰۰ تومان شیر خام را از دامداران خریداری می کنند که با این وجود فروش یک کیلو و ۸۰۰ گرم ماست با نرخ ۵۰ هزار تومان جای سوال دارد. سلطانی سروسناتانی ادامه داد: علی رغم فرمول ساده محاسبه قیمت محصولات لبنی، اما معلوم نیست که نرخ کنونی لبنیات بر چه مبنایی محاسبه شده است.

این کارشناس صنعت دامپروری با اشاره به اینکه مصرف محصولات لبنی برای سلامت آحاد جامعه ضروری است، گفت: در برنامه چهارم، پنجم و ششم توسعه بارها بر سرانه مصرف ۱۶۰ کیلو لبنیات به عنوان تضمین کننده سلامت افراد توصیه شده است. وی افزود: دولت ابتدا خرید تضمینی شیر را باید انجام دهد و سپس با قیمت تمام شده و بر مبنای شرایط بازار اقدام به عرضه کالا کند که با این وجود تولیدکننده به مردم یارانه نمی دهد. سلطانی سروسناتانی با اشاره به

اینکه قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بیانگر قطع یارانه بود، بیان کرد: اگر طبق ماده ۲۰ قانون نظام جامع دامپروری، تولیدکننده دغدغه‌خاطری نداشته باشد

یا طبق ماده ۸ قبل از هدفمند کردن یارانه، به نوعی کمک می شد تا قیمت تمام شده کاهش یابد، این موضوع برای تولید حائز اهمیت بود که متاسفانه این امر محقق نشد.

این کارشناس صنعت دامپروری با اشاره به اینکه مشکلات فعلی دامداران با اجرای قانون مر ترع می شود، بیان کرد: اگر کالا کمتر از قیمت تضمینی عرضه شود، دولت مابه‌التفاوت آن را به منظور پایداری تولید و اطمینان خاطر تولیدکننده باید پرداخت کند.

وی با تاکید بر پرداخت یارانه به تولید افزود: دولت با پرداخت یارانه به تولید، قیمت را از مبدا پایین نگه می دارد که این امر در قیمت تمام شده تاثیر بسزایی دارد، هر چند دستگاه‌های نظارتی بر قیمت شیر خام و عرضه محصولات لبنی باید نظارت دقیق داشته باشند تا بداندند که به عنوان مثال اگر ۱۰ تومن به قیمت شیر اضافه می شود، چقدر بر نرخ محصولات لبنی افزوده شود؟

سلطانی سروسناتانی در واکنش به دخالت‌های بی مورد دولت در قیمت گذاری گفت: در دنیا ثابت شده که در اقتصاد دولتی هیچ گونه پیشرفتی وجود ندارد و تولیدکننده تنها ضربه می خورد، درحالیکه با بکارگیری از ظرفیت تشکل‌ها و نظارت دولت هیچ گونه مشکلی در تولید وجود ندارد. به عنوان مثال کشور هندوستان طی ۲۰ سال اخیر قیمت شیر را ثابت نگه داشته که این امر در کشور ما هم باید تکرار شود، کم‌البتکه کشورهایی که از مادی‌تر تر شروع کردند، موفقیت‌های بسیاری داشته‌اند.

ضرورت نظارت دولت بر قیمت فرآورده‌های لبنی/ افزایش قیمت شیر خام راه حل حمایت از دامدار نیست

علی احسان ظفری مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی باشگاه خبرنگاران جوان، در واکنش به آزادسازی قیمت محصولات لبنی گفت: گرچه برخی کارشناسان اذعان می کنند که آزادسازی قیمت کاهش نداشتنه است. این مقام مسئول با بیان اینکه آزادسازی قیمت لبنیات منجر به کاهش سرانه مصرف می شود، افزود: با آزادسازی قیمت محصولات لبنی دهک‌های پایین جامعه توان خرید محصولات لبنی را ندارند، از این رو اعمال نظرات دولت علاوه بر جلوگیری از هرج و مرج بازار منجر به منطقی شدن هزینه سفره خانوار هم خواهد شد.

ظفری در پایان با اشاره به اینکه افزایش قیمت شیر خام راه حل مناسبی برای حمایت از دامدار نیست، تصریح کرد: با توجه به افزایش افسار گسیخته تمامی کالاها، امیدواریم پس از استقرار دولت تصمیماتی در جهت مهار قیمت کالاها اتخاذ شود. در شرایط فعلی اقتصاد و کاهش قدرت خرید خانوار بواسطه شیوع ویروس کرونا و رکود کسب و کارها، افزایش پی در پی قیمت لبنیات منجر به کاهش سرانه مصرف شده است که اگر مسئولان تدابیری برای این موضوع نپندیشند، سرانه مصرف به کمتر از رقم کنونی خواهد رسید.

### عرضه شکر بسته بندی بیش از ۱۶ هزار تومان تخلف است

ذخیره راهبردی (استراتژیک) داشته باشد که بر اساس نیاز برای تأمین این مقدار شکر به کشور وارد می کند. دبیر انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ادامه داد: شرکت بازرگانی دولتی بر اساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار در صورت احساس هر گونه کمبود با تخصیص یارانه ۳ تا ۴ هزار تومان برای هر کیلو شکر را با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای مصارف صنوف و خانوار عرضه می کند که این موضوع نیز به ایجاد ثبات قیمتی در بازار شکر یاری دهنده است.

تخلف است ضمن اینکه بسته بندی‌های شکر حتماً باید با وزن یک کیلویی باشد.

دبیر انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر تصریح کرد: در حال حاضر ۳۷ کارخانه شکر در کشور فعالیت می کنند که ۹ کارخانه نیشکری و ۲۸ کارخانه چغندری سالیانه حدود یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن تولید دارند.

وی گفت: در حال حاضر حداکثر واردات برای مصرف ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن است و البته دولت نیز باید ۵۰۰ هزار تن شکر برای

۱۶ هزار تومان باشد. وی با اشاره به اینکه شکر نرخ مصوب ندارد گفت: البته دستگاه‌های نظارتی با احتساب قیمت تمام شده می توانند به موضوع گران فروشی این محصول ورود کرده و بر اساس آن با این موارد برخورد کنند. دانایی افزود: بالا بودن قیمت شکر در حال حاضر به دلیل ضعف نظارت است و گر نه قیمت شکر بسته بندی حداکثر باید ۱۶ هزار تومان باشد. وی تاکید کرد: بر اساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار باید قیمت شکر روی بسته بندی آن درج شده باشد و اگر این اقدام صورت نگیرد

از هویج ۲۶ هزار تومانی تا بسته ۱۵۰ هزار تومانی!

### گرانترین اقلام در بازار میوه و صیفی کدامند؟

انجیر زرد ۱۹ هزار تومان، انجیر سیاه ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان، پیاز زرد ۴۲۰۰ تومان، خیار کوتاه ۷۲۰۰ تومان، سیب زمینی ۴۳۰۰ تومان، گوجه فرنگی ۶۶۰۰ تومان، سیب گلاب ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان، موز ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان، هلو انجیری ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان است.

۵۹۰۰ تومان، خیار ۱۱ هزار و ۹۰۰ تومان، انگور ۳۵ هزار تومان، هلو انجیری ۲۹ هزار تومان، انگور قرمز ۴۰ هزار تومان، سیب سبز ۲۵ هزار تومان، سیب گلاب ۲۵ هزار تومان، شلیل ۳۲ هزار تومان، آلو ۳۵ هزار تومان و بسته تازه کیلویی ۱۵۰ هزار تومان است.

### ارزهای بلو که شده در ژاپن و کره صرف واردات واکسن شود

استفاده کرد از این رو با توجه به تسهیل واردات واکسن، بهتر است از بخشی از ارزهای بلو که شده برای ورود واکسن استفاده کرد.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران گفت: ایران می تواند از طریق رابزنی با ژاپن، کره و چین از ارزهای بلو که شده برای بهبود شرایط کرونا در کشور استفاده و بسیاری از مشکلات را حل کند.

استفاده از پول‌های بلو که شده در ژاپن، واکسن وارد کنیم؛ یعنی به جای دادن ارز برای واردات استراتژیک و... که گران هم تمام می شود، از ارزهای بلو که شده برای واردات استفاده کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر به دلیل محدودیت‌های تحریم، امکان استفاده از ارزهای بلو که شده وجود ندارد و حتی در قالب واردات کالا هم نمی توان از این ارزها

### جدیدترین جزئیات فعالیت مشاغل در رنگ بندی کرونايي

۳۱ (مرداد) شیوه جدید فعالیت مشاغل در استان‌های مختلف اعلام شد. گفتنی است که مصوبه محدودیت هفت شغل در شهرهای زرد، نازنجی و قرمز از ۲۸ تیر اجرایی شد و پیش از آن در شهرهای قرمز فقط گروه ۱، در شهرهای نازنجی گروه ۱ و ۲ و در شهرهای زرد گروه ۱ و ۲ و ۳ مجاز به فعالیت بودند و فعالیت گروه چهار شغلی در هر سه حالت ممنوع بود، اما به نظر می رسد به دلیل شرایط اقتصادی و انتقاداتی که از سوی مسئولان صنفی مطرح شد وضعیت تغییر کرد.

اطلاع رسانی کامل به اطلاعیه قرارگاه اشاره کردیم. گروه‌های غیرصنفي می توانند پیشنهاد خود را مطرح کنند تا در صورت پذیرش از سوی ستاد ملی کرونا اجرا شود. به گزارش ایسنا، کشور از اواخر تیر ماه وارد پنجمین موج کرونا شده که هنوز هم ادامه دارد و در روزهای گذشته رکود فوئی‌های کرونايي طی دو سال گذشته شکسته شد. در این شرایط بر اساس مصوبات ستاد ملی کرونا از دوشنبه تاریخ ۲۵ مرداد ۱۴۰۰ تا پایان روز شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۰ تنها ۲۱ رسته گروه شغلی یک در محدودیت جدید امکان فعالیت داشتند و حالا از دیروز (یکشنبه

فعالیت کنند)؛ تالارهای پذیرایی؛ سالن‌های سینما و تئاتر؛ پاساژها و بازارهای سربسته به استثنای پاساژهای تخصصی نظیر لاستیک، قطعات یدکی، آهن آلات، کامپیوتر (پاساژهای عمومی نظیر پوشاک، کیف، کفش و موبایل همچنان مجاز به فعالیت نیستند)؛ استخرهای سرپوشیده و باشگاه‌های بدنسازی؛ شهر بازی و باغ وحش؛ نمایشگاه‌های عمومی و تخصصی به شرط رعایت پروتکل‌های بهداشتی مجاز است. وی همچنین تاکید کرد که این هفت گروه از سوی ستاد ملی کرونا اعلام شده به اتفاق اصناف و بخشی از این مشاغل اصلا صنفی نیستند و ما فقط بخاطر

طبق اعلام دبیر اتاق اصناف ایران، در هر سه شرایط زرد، نازنجی و قرمز کرونايي همه مشاغل به جز گروه مجاز به فعالیت هستند. محمد باقر محتبایی در گفت و گو با ایسنا، درباره تکلیف فعالیت مشاغل در حال حاضر و بعد از تعطیلات سراسری شش روزه در استان‌های مختلف گفت: بر اساس مصوبه تاریخ ۲۷ تیر ۱۴۰۰ قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا در کلیه شهرها در هر وضعیتی اعم از قرمز، نازنجی و زرد کلیه مشاغل اعم از صنفی و غیر صنفی به استثنا هفت گروه شامل رستوران‌ها و قهوه‌خانه‌ها بصورت پذیرایی در فضای بسته (بصورت بیرون بر می توانند

### پیش‌بینی سقوط سنگین قیمت طلا

بعضی از تحلیلگران بازار جهانی طلا می‌گویند ناکامی این فلز ارزشمند برای عبور از مرز ۱۸۰۰ دلار، ممکن است طلا را در معرض یک ریزش قابل توجه دیگر قرار دهد.دانیل پولونینس، کارگزار ارشد کالا در شرکت از جی اوفیوچرز در این باره گفت: با وجود این که اونس طلا پس از ریزش دو هفته پیش، به سرعت به بالای ۱۷۰۰ دلار تثبیت شد اما تقاضای کافی برای خرید وجود ندارد تا قیمت این فلز ارزشمند بالاتر برود. طلا در دست روی یک خط نزولی قرار گرفته و نزول بیشتری پیدا خواهد کرد. مشکل اینجاست که نقره هم خیلی ضعیف است و تصور می‌کنم طلا این فلز را دنبال خواهد کرد. طلا در موج نزولی بعدی تا سطح ۱۶۷۰ دلار عقب نشینی خواهد کرد.

رویداد مهم هفته جاری سمپوزیوم جکسون هال خواهد بود.

جیمز نایتلی، مدیر اقتصاد بین الملل موسسه ING در این باره به کیتکونیز گفت: «سیاست اقتصاد کلان در یک اقتصاد نابرابر " خواهد بود اما توجه اصلی بازار به بحثها پیرامون تعدیل برنامه خرید اوراق قرضه بانک مر کزی آمریکا خواهد بود.همه نگاهها به صحبتهای جروم پاول، رییس بانک مر کزی آمریکا دوخته شده که صبح جمعه به شکل کنفرانس ویدیویی سخنرانی خواهد کرد.نایتلی گفت: ما شاهد آن هستیم که بانک مر کزی آمریکا حداقل در گزارش نشست سیاست پولی ماه گذشته خود در این باره صحبت کرده است. این امر می‌تواند به ریزش قیمت طلا در آستانه نشست جکسون هال منتهی شود.این نشست ممکن است مشکلاتی هم برای بازارهای سهام ایجاد کند.اما بعید به نظر می‌رسد بانک مر کزی آمریکا سیاست پولی خود را بیش از حد سریع تحکیم شوده به خصوص که ریسک ناشی از شیوع کرونا ی دلنا جدی است.بارت میلک، مدیر استراتژی جهانی تی دی سکيوریتیز گفت: همه چیز به مسئله اشتغال که بخشی از ماموریت بانک مر کزی آمریکا است، بر می‌گردد. بانک مر کزی آمریکا تمایل دارد تورم بالاتر از حد مطلوب را نادیده بگیرد تا رشد اشتغال ضروری را مشاهده کند. هیچ کس در خصوص آمار اقتصادی آمریکا هیجان زده نیست. آمار خره فروشی ماه گذشته ضعیفتر از حد مطلوب بود و به نظر می‌رسد به این زودی برنامه محرک اقتصادی جدیدی داشته باشیم. اقتصاد آمریکا ممکن است برای بازگرداندن همه مشاغل از دست رفته، اوقات دشواری را داشته باشد. این وضعیت راحتی برای بانک مر کزی آمریکا نیست.به گفته میلک، مقامات بانکی ممکن است تدابیر محرک مالی را تعدیل کنند اما سیاست انبساطی همچنان برای مدت طولانی ادامه پیدا خواهد کرد.پولونینس پیش بینی کرد سطح ۱۸۰۰ دلار نقطه مقاومتی قوی برای طلا مانده است و تا زمانی که این فلز ارزشمند نتواند بالای این سطح بسته شود، بعید است صعود چندانی پیدا کند. باید طلا به بالای ۱۸۰۰ دلار صعود کند تا اوضاع را بتواند به نفع خود تغییر دهد. اگر موفق به شکستن قیمت ۱۸۰۰ دلار نشود در این صورت به سمت ۱۶۷۰ دلار عقب نشینی خواهد کرد.میلک هم صعود اونس طلا به بالای ۱۸۰۰ دلار را نشانه بهتر شدن اوضاع برای این فلز ارزشمند می‌داند اما طلا باید ابتدا مقاومت در سطح ۱۷۹۳ را بشکند که در صورت مطلوب نبودن آمار اقتصادی هفته جاری چنین اتفاقی می‌تواند روی دهد.

### بیت کوین ریخت

ناکامی بیت کوین در فتح ۵هزار دلار باعث ریزش بازار شد.به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، صرافی باینانس در ادامه رویکرد سختگیرانه خود اعلام کرده است که از این پس معامله‌گران برزیلی که استفاده از اهرم در معاملات آتی را نخواستند داشت. بیشتر تصمیم‌گیری برای خصوص معامله‌گران هلندی اتخاذ و اعلام شده بود. این تصمیم به زودی به معامله‌گران سایر کشورهای اروپایی تعمیم خواهد یافت. بیشتر نیز این صرافی باینانس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که بود احر از هویت برای تمامی کاربران این صرافی اجباری خواهد بود. برخی از صرافی‌ها به دنبال اخذ مجوز برای فعالیت قانونی در بازار هستند که این مساله می‌تواند اطمینان خاطر معامله‌گران را نسبت به امنیت سرمایه‌شان افزایش دهد. صرافی بورس مستفرد در آلمان بز برنامه ریزی برای راه‌اندازی اولین ETF بیتتنی بر بیتکوین را با وجود خبر داده که در صورت تایید نهاد ناظر در بورس فرانکفورت لیست خواهد شد. پیش از این، چنین صندوق‌هایی در برخی کشورها جمله کانادا راه‌اندازی شده بود. یکی از بانفوذترین مدیران بانک مر کزی آمریکا به طرز بی سابقه‌ای از ارزش‌های دیجیتال است که در دو این سالها باعث نگرانی معامله‌گران از اتخاذ رویکرد مشابهی چین توسط فدرال رزرو در برخورد با رمزارزها شده است. لیل کاشکاری-مدیر دفتر منطقه‌ای مینیاپولیس-بایان اینکه پنج، شش سال پیش به رمزارزها و بیتکوین خوشبین بود، گفت: تا جایی که من می‌بینم ۹۵ درصد این بازار را تقلب، سرزد، گم‌گی و هیاچوی بیخ‌فرآ گرفته است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۲۰۶۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲۰۰ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله‌گران بریستر بلاک‌چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.

### سهام مشاغل خانگی از تسهیلات کرونایی

مشاغل خانگی سه درصد از مشاغل کل کشور را به خود اختصاص می‌دهند، هر چند سهم این مشاغل بسیار ناچیز است، اما نقش مهمی در نان آوری بسیاری از خانواده‌ها داشته‌اند؛ از زمان شیوع کرونا صاحبان این مشاغل برای جلوگیری از تعطیلی کارگاههای کوچک خانگی با این وپروس دست و پنجه نرم می‌کنند.مشاغل خانگی امروز مانند سایر مشاغل یک منبع مهم درآمد به‌شمار می‌رود و بسیاری از زنان و حتی سر مردان در خانه‌های خود با ایجاد کار گاه‌های کوچک و با استفاده از فضای خانه به دنبال کسب درآمد و کمک به اقتصاد خانوار هستند.مشاغلی که با کمترین امکانات و هزینه توسط یک عضو یا اعضای یک خانواده ایجاد می‌شود و با تولید محصول، یا کالا و خدماتی بازار فروش آن‌ها را در خارج از محل مسکونی و در بازار فراهم می‌سازد.ایجاد مشاغل خانگی به حذف هزینه‌های مربوط به خرید، رهن و اجاره به‌شمار می‌آید و مزایای و دستاوردهای آن برای کار سایر اعضای خانواده و ایجاد زمینه‌های کار خانوادگی، امکان انتقال تجارب از طریق آموزش غیررسمی به شیوه استاد-شاگردی بین اعضاء خانواده کمک کرده است.تحولات عظیم در بخش فناوری اطلاعات نیز کمک شایانی به توسعه مشاغل خانگی کرده است.به گونه‌ای که این امکان فراهم شده است تا افراد بتوانند در محیط خانه با استفاده از رایانه و وسایل جانبی مورد نیاز، به انجام کسب و کارهای گوناگون در این حوزه بپردازند.بر اساس تعریف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشاغل خانگی «ان دسته از فعالیت‌هایی است که توسط عضو یا اعضا خانواده در فضای مسکونی در قالب یک طرح کسب و کار بدون مزاحمت و ایجاد اختلال در آرامش واحدهای مسکونی هم‌جوار شکل می‌گیرد و منجر به تولید خدمت یا کالا قابل عرضه به بازار خارج از محیط مسکونی می‌شود.»بر اساس مصوبات ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، رشته‌های مشاغل خانگی در حوزه های صنایع دستی، فرش کشاورزی، دامپروری، شیلات، خدمات، تولیدی صنعت و فناوری اطلاعات (IT) است و بر همین اساس انواع مشاغل خانگی در هر یک از زیر بخش‌ها ارائه شده که فهرست و همچنین اطلاعات هر یک از مشاغل مذکور در سایت وزارت کار و امور اجتماعی موجود است.مشاغل خانگی برای حمایت از مشاغل خانگی، طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پس از آسیب شناسی طرح‌های قبلی و انجام مطالعات داخلی و خارجی در سال ۱۳۹۶ طراحی و به تصویب رسید. به منظور اجاری و پیاده‌سازی این طرح، جهاددانشگاهی به‌عنوان یک نهاد توسعه‌ای، واسطه‌ای و تسهیلگر عملکرد به‌شناسایی (آموزش) و توانمندسازی (مشاوره) اشخاص حقیقی و حقوقی و پایدارسازی مشاغل خانگی با اتصال به بازار با بهره‌مندی از شبکه‌های افقی و عمودی شد.جهاد دانشگاهی با استفاده از شبکه کارشناسان، مشاوران و تسهیلگران خود در سراسر کشور در نظر دارد با بهره‌مندی از ظرفیت‌های تمامی سازمان‌های دولتی و غیر دولتی، یوزه‌بخش خصوصی، حلقه‌های مفقوده و خراطرهای مشابه قبلی را شناسایی و نقش و جایگاه مشاغل خانگی در اقتصاد کشور را توسعه دهد.

#### News.kasbokar@gmail.com



وزیر پیشنهادی کار با بیان اینکه وزارت کار، وزارت مردم است، گفت: در حوزه مشاوره و هدایت شغلی، سامانه اشتغال ایرانیان را راه‌اندازی خواهیم کرد.به گزارش

مهر، حجت‌الله عبدالملکی، وزیر پیشنهادی کار، تعاون و رفاه اجتماعی در جلسه علنی روز گذشته مجلس که به منظور بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه سیزدهم و اخذ رأی اعتماد از نمایندگان مجلس در حال برگزاری است، گفت: نقل قول‌هایی در این تریبون به من نسبت داده‌اند که مربوط به دانشیاری هشتم، همچنین در نیمی از عمر ۴۰ ساله خود در زیرمجموعه‌های وزارت کار، وزارت اقتصاد، کمیته امداد، استانداری کردستان، مرکز الگوی اسلامی پیشرفت و بیش از ده‌ها مجموعه اقتصادی بزرگ که هر کدام ده‌ها هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری داشتند، فعالیت‌های اجرایی و مدیریتی زیادی داشته‌ام.وی افزود: قطعاً نامآیندگان مجلس بین تجربه موفق و سابقه طولانی تفاوت قائل هستند. وزارت کار یک نهاد بزرگ است که با حوزه‌های رفاهی و معیشتی، کارگران، بانكسنگان، روستاییان، معلولان، عشایر، زنان سرپرست خانوار، کار جوانان و کارآموزان، آسیب‌دیدگان اجتماعی، کودکان، سالمندان و مراکز فنی و حرفه‌ای و غیرانتفاعی متعدد ارتباط دارد. این وزارت‌خانه به ۷۰ درصد مردم ایران خدمات می‌دهد که به این جهت بنده این وزارت‌خانه را وزارت مردم می‌دانم.

وی ادامه داد: همچنین اجرای تعداد زیادی از اسناد نظام و قوانین بالادستی و مجلس در گروه مدیریت صحیح وزارت کار است. بنده به عنوان یک مدیر اجرایی معتقدم بخش زیادی از مشکلات ماناسی از اجرا نکردن در دست قوانین است. مشکلات حوزه ضابطه‌گذاری مربوط به آیین‌نامه‌های اجرایی با مشکلات اجرایی بوده که حتی گاهی موجب نقض غرض قانونگذار شده است. من اجرای صحیح قانون را در دستور کار قرار می‌دهم.عبدالملکی افزود: اصول ۲۱، ۲۰، ۲۱، ۳۹، ۴۳، ۴۴ قانون اساسی و بخش‌های زیادی از بیانیه‌گام دوم انقلاب اساسی در حوزه اشتغال و ایجاد رفاه برای مردم و همچنین سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، اصل ۴۴، مبارزه با مواد مخدر، قانون کار، قانون بیمه بیکاری، قانون حمایت از معلولان و قانون تعاون مربوط به وزارت کار می‌شود. وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برنامه‌های عملیاتی با پشتیبانی مجلس محقق می‌شوند، اظهار داشت: یکی از محورهای مهم من در مشاغل مربوط به اشتغال و روابط کار و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای می‌شود. در دو مشکل رفاهی کشور، تورم و بیکاری است و نامآیندگان دغدغه بیکاری در منطقه خود را دارند. اگر چه تولید و اشتغال در بخش‌های کشاورزی، صنعت، خدمات، گردشگری و ... رخ می‌دهد اما با توجه به اینکه سه درصد از تخفیف برنامه ستاد اشتغال کشور مربوط است، لازم است که تحقق برنامه اشتغالی‌ای با فرماندهی عالی رئیس‌جمهور از طریق وزارت کار پیگیری شود. وزارت کار مسئول اجرای برنامه‌های

### وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

# سامانه اشتغال ایرانیان را ایجاد می‌کنم

### وزارت کار، وزارت مردم است



تولید و اشتغال خواهد بود.وی گفت: طی ۴۳ سال گذشته اقدامات زیادی برای اشتغال شده اما با اطلاعاتی در مورد وضعیت اشتغال و بیکاری مردم داریم؟ آیا از طریق کد ملی می‌توان اشتغال، بیکاری، کارروز بودن، وضعیت تجربه و مهارت و استعداد افراد را به دست آورد؟عبدالملکی افزود: من برنامه دارم که با ایجاد سامانه «اشتغال ایرانیان» این بانک اطلاعاتی را در حوزه مشاوره و هدایت شغلی درست کنم که می‌تواند اهرم کمکی بسیاری کارفرمایان جهت پیدا کردن نیروی مورد نیاز شان باشد.وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: می‌گویند چرا در سرمایه‌گذاری‌های هلدینگ‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه صندوق‌ها عدالت سرزمینی بخصوص در مناطق محروم رعایت نمی‌شود؟ این موضوع درست است و به موضوع اشتغال در مناطق محروم مربوط می‌شود.وی افزود: من برنامه دارم که مشخص کنم

هر دستگاهی در حد مقدرات خود در حوزه توسعه متوازن ایفای نقش کند. خوشبختانه آمایش سرزمین در سطح کلان انجام شده، از این رو برنامه دارم که هر هلدینگ در هر بخش چه کارهایی انجام دهد؛ این نقش‌آفرینی باید همکار با سودآوری و تأمین منابع مالی بیشتر برای صندوق‌ها به پیشرفت اقتصادی منطقه و کمک به بهبود زمینه‌های ارزش شغلی منطقه باشد.وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همچنین در برنامه دارم که قوانین زائد را حذف کنم.عبدالملکی در خصوص پیگیری سه جانبه‌گرایی میان کارگر، کارفرما و دولت گفت: تأکید ما بر اجرای این موضوع است، با کانون‌ها و اتحادیه‌های کارگری کارفرمایی جلسات متعددی داشتیم همه آنها معتقد به اصلاح قانون تعیین حقوق و دستمزد هستند ما این اصلاح را انجام می‌دهیم.وی در خصوص یارانه بیمه کارفرمایان گفت: بسیاری از کارفرمایان معتقدند اگر هزینه بیمه کارگری کمتر شود ما بهتر می‌توانیم فعالیت کنیم، در حال تهیه برنامه‌ای هستیم که یارانه بیمه کارگران مخصوص کارفرمایان تأمین و اجرا شود.

#### سهم مشاغل خانگی در ایران کمتر از ۳.۵ درصد است

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مشاغل خانگی گفت: در دنیا مشاغل خانگی نقش ۱۰ تا ۱۱ درصدی در اشتغال دارند اما در ایران این سهم کمتر از ۳.۵ درصد است. ما پیش از این الگوی کار از منزل به جای کار در منزل را به صورت پایلوت راه‌اندازی کردیم که برای ۵۰ هزار نفر شغل ایجاد شد.عبدالملکی در خصوص توسعه آموزش‌های حرفه‌ای گفت: ما قانون جامع آموزش فنی و حرفه‌ای را داریم که سال ۹۶ تصویب شد اما اجرا نشده. این قانون خوبی است و ما آن را اجرا خواهیم کرد. برنامه ریزی کردیم تا نیمی از مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای را به مراکز کارآفرینی تبدیل کنیم.وی درباره سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌ها و شرکت‌های تابعه آن گفت: به دنبال شفاف سازی دخل و خرج‌های سازمان تأمین اجتماعی هستیم همچنین به سمت راه‌اندازی بیمه اجتماعی برای ۹ دهک کشور حرکت خواهیم کرد. مساله ایجاد عدالت در خدمات رفاه‌های کار پیگیری می‌کنیم تا کیفیت خدمات در مانی افزایش یابد. در تقاطعی که مراکز در مانی نداریم، تأسیس و راه‌اندازی مراکز جدید را در نظر داریم.

سرپرست پشت نوبتی نداشته باشیم، همچنین به از دواج

#### به از دواج زنان بی سرپرست و سرپرست خانوار کمک می‌کنیم

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ارائه بسته‌های حمایتی برای کاهش فقر سالمندان و حمایت از کودکان و زنان بی سرپرست از دیگر برنامه‌های سازمان بهزیستی خواهد بود. در حال حاضر ۹۰۰ هزار زن بی سرپرست پشت نوبتی هستند، اما به عنوان فرد در زن قانون هستند و ما به جد دنبال خواهیم کرد که دیگر زن بی سرپرست پشت نوبتی نداشته باشیم، همچنین به از دواج

#### گفت‌وگو با یک کارشناس صنعت پرداخت:

## مالیات در گاه‌های پرداخت؛ فرار مالیاتی یا بهبود شفافیت؟

کرده‌اند، برخی دیگر از کارشناسان صنعت پرداخت موافق این طرح هستند، اما به شیوه اجرای آن نقد دارند. علیرضا بزرگمهری رئیس انجمن صنفی شرکت‌های پرداخت الکترونیکی و رئیس صنفی شرکت‌های پرداخت الکترونیکی ادامه داد: از آنجایی که کد مالیاتی با کد ملی و کد شناسه شرکتی متفاوت است، مراحل ثبت نام توسط خود سازمان انجام شده و اطلاعات برای تکمیل پرونده به کاربران ارسال شده است. ممکن است در آمد فردی صفر باشد یا درآمدی نداشته باشد که مشمول مالیات نیست، اما این موضوع منافاتی با داشتن کد مالیاتی ندارد.

همه ساله در دنیا همه افراد، اظهارنامه مالیاتی را تکمیل می‌کنند و اظهارنامه می‌تواند به این صورت باشد که در آمد مشمول مالیات در آن گزارش نشده باشد. در گاه پرداخت به‌طور معمول، یعنی به غیر از مواردی مانند شارژ ساختمان و مانند آن، نشان‌دهنده کسب درآمد است و دارندة آن باید اظهارنامه مالیاتی داشته باشد.

#### تأخیر در اجرای طرح مالیاتی

بزرگمهری با اشاره به تأخیر در اتصال وب‌سرویس بین شاپرک و سازمان امور مالیاتی گفت: افراد اطلاعاتی را به شرکت پرداخت الکترونیک برای دریافت در گاه پرداخت داده‌اند و با همان اطلاعات در گاه، کد مالیاتی ایجاد و اطلاعات آن برای کاربران ارسال شده است. این اتفاق عجیبی نیست، اما می‌شد ساده‌تر و با سرزد گمی کمتر برای کاربران انجام شود.

یکی از نقدهای ما این است که وب‌سرویس‌ی که بین شاپرک و سازمان امور مالیاتی وجود دارد پس

از حدود یک سال از عرضه طرح، متصل شده است. وی همچنین در رابطه با ارسال پیامک‌های متعدد برای یک شماره همراه گفت: کد مالیاتی مربوط به فرد است. اگر یک فرد چند شرکت داشته باشد، به تعداد شرکت‌ها پرونده مالیاتی حقوقی خواهد داشت و این پذیرفتنی است؛ زیرا موجودیت‌های حقوقی از یکدیگر انکساک دارند و باید مستقل باشند و نباید تجمیع شوند، اما اگر به‌عنوان فرد حقیقی باشد کد مالیاتی واحد است.

#### رشد مبتنی بر خلاقیت در گرو شفافیت

بزرگمهری با تأکید بر اهمیت شفافیت مالیاتی گفت: همه افراد باید در یک سیستم شفاف مالیاتی دارای کد مالیاتی باشند. در یک سیستم شفاف مالیاتی، فرار مالیاتی بزرگ‌ترین جرم است. با اینکه هر روز راه‌های جدیدی برای دور زدن قانون استفاده می‌شود، اما ممکن است از کد مالیاتی برای تراکنش‌های غیر شفاف مانند قمار و شرط‌بندی استفاده شود.

با این حال چنین موضوعی، شفافیت مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی را نمی‌کند و برخی اظهارنظر‌ها درباره آسیب به صنعت پرداخت با اجرای این قانون، پذیرفته نیست.وی افزود: شیوه اجرایی شدن این طرح، اطلاع‌رسانی و برنامه‌ریزی و زمان فعال‌سازی آن را با تأخیر و با اشکال مواجه‌سوده، اجزای آن به صورت کم‌بسیلیقه و عجولانه‌ای انجام شد، اما با کلیت این کار مخالف نیستم زیرا شفافیت مالیاتی و شفافیت کسب‌وکار، موجب می‌شود کسب‌وکارها همواره مبتنی بر خلاقیت‌های درست و قانونی به‌جای خلاقیت‌های غیر قانونی و دور زدن قانون رشد پیدا کنند و این مایه مستسرت ماست. اما در روش انجام این کار بهتر بود تا از انجمن‌های تخصصی که بیشتر با مشکلات صف و خط مقدم مرتبط هستند استفاده می‌شد.

